[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЛЫКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2016                                      с. Беллык                                                      №  48-п

Об утверждении Положения «Об оплате труда военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 года  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», со статьями 135-144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Беллыкского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «Об оплате труда военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Беллыкского сельсовета и  разместить на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим  c 1 января 2016 года.

Глава администрации
Беллыкского сельсовета							            А.Д. Закатов

Приложение к постановлению
администрации сельсовета
от «17» октября 2016 г. № 48-п

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда военно-учетного работника, осуществляющего первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда военно-учетного работника Администрации Беллыкского сельсовета, в целях определения расходов на оплату труда, за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, является расходным обязательством  Администрации Беллыкского сельсовета.
Статья 2. Основные условия оплаты труда
1. Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим разделом, устанавливаются военно-учетным работникам за выполнение ими профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения.
2. Размер должностного оклада военно-учетного работника, выполняющего обязанности по совместительству, устанавливается прямо пропорционально количеству граждан, состоящих на воинском учете в органе местного самоуправления.
3. Размер ставки рабочего времени военно-учетного работника по совместительству  в администрации Беллыкского сельсовета определён Военным комиссариатом Красноярского края 0,35.
Статья 3. Оплата труда военно-учетного работника
1. Оплата труда военно-учетного работника производится в виде денежного содержания.
2. В состав денежного содержания включаются:
1) должностной оклад;
2) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
3) ежемесячное денежное поощрение;
4) премии;
д) материальная помощь.
3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.
Статья 4. Должностной оклад
Должностной оклад военно-учетного работника устанавливается в размерах согласно приложению 1.
Статья 5. Ежемесячная надбавка за выслугу лет
Значения размеров ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу составляют:
а) при стаже работы от 1 до 5 лет – 10 %;
б) при стаже работы от 5 до 10 лет – 15 %;
в) при стаже работы от 10 до 15 лет – 20 %;
г) при стаже работы свыше 15 лет – 30 %.
Статья 6. Значение размера денежного поощрения
Значение размера ежемесячного денежного поощрения составляет 2,1 должностных окладов.
Статья 7. Порядок и основания для премирования за счет средств фонда оплаты труда военно-учетных работников
1. При образовании к концу года экономии средств на оплату труда военно-учетных работников, такие средства решением главы администрации направляются на премирование военно-учетных работников.
2. Премирование работника производится в целях усилений его материальной заинтересованности в своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей, повышения качества выполняемой работы и уровня ответственности за порученный участок.
3. Премия из средств экономии субвенций предельными размерами не ограничивается.
Статья 8. Материальная помощь
1. Значение размера единовременной материальной помощи  военно-учетному работнику ограничивается пределами установленного фонда оплаты труда.
2. По решению лица, в компетенцию которого входит принятие таких решений, военно-учетному работнику может оказываться единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, смертью супруга (супруги) или близких родственников.
Статья 9. Индексация размеров оплаты труда
Индексация (увеличение) размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих осуществляется путем  внесения изменений в настоящее Положение.
Статья 10. Порядок формирования фонда оплаты труда военно-учетного работника
1. При формировании годового фонда оплаты труда военно-учетного работника учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год 37,1  должностных окладов)
-должностной оклад в размере 12 должностных окладов;
-ежемесячных надбавок за выслугу лет в размере 3 должностных окладов;
-ежемесячных денежных поощрений в размере 17,4 должностных окладов;
-премий в размере 2,7 должностных окладов;
-материальной помощи в размере 2 должностных окладов.
2.  Размер фонда оплаты труда военно-учетного работника формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, используемых при формировании фонда оплаты труда, предусмотренных настоящим Положением, а также с учетом средств, необходимых для выплаты районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях, и иных местностях с особыми климатическим условиями.
3.  При разработке прогноза бюджета муниципального образования  на очередной финансовый год расходы на оплату труда военно-учетного работника определяются с учетом настоящего Положения.
4. Установить, что размер фонда оплаты труда рассчитывается по сельсовету в целом.

Приложение № 1
к Положению об  оплате труда военно-
учетного работника, осуществляющего
первичный воинский учет на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
военно-учетного работника администрации Беллыкского сельсовета

	Наименование
должности
	Должностной оклад (руб.)

	Военно-учетный работник
	757,00